
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 15 de julio de 2015.  
 

VISTO que por expediente N° 21.100-286.587/14 se tramita ofrecimiento 
público de recompensa, solicitado por la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N° 4 del 
Departamento Judicial Morón, a quien brinde información tendiente a establecer el paradero y lograr la 
detención de EDUARDO OSMAR ULLUA (IPP N° 10-00-245921-04), y  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio N° 1.531/10, el 

Poder Ejecutivo ha establecido un sistema de recompensas para las personas que aporten datos, 
informes, testimonios, documentación y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir 
al esclarecimiento de hechos de homicidios dolosos u homicidios en ocasión de otro delito doloso o a la 
individualización de sus autores, cómplices, encubridores o instigadores prófugos de la justicia, como 
así también para hechos delictivos que por su gravedad y/o complejidad así lo justifiquen; 

 
Que de conformidad a lo previsto por el Decreto N° 997/03 el Ministerio de 

Seguridad es el órgano de aplicación, encontrándose facultado para seleccionar los casos judiciales 
respecto de los cuales se ofrecerá recompensa; 

 
Que por intermedio de la Dirección de Búsqueda e Identificación de Personas 

Desaparecidas, dependiente de la Subsecretaría de Relaciones Institucionales se han recabado los 
antecedentes del caso; 

 
Que según da cuenta el Agente Fiscal que interviene en la investigación 

(fojas 1 y 2), informa que el día 14 de febrero de 2011 el Tribunal en lo Criminal N° 1 Departamental 
lo declaró rebelde, dictando captura nacional e internacional del prófugo EDUARDO OSMAR ULLUA por 
haber sido imputado del delito de abuso sexual con acceso carnal, agravado por haber resultado un 
grave daño en la salud mental de la víctima, por su condición de guardador de hecho y por haber 
aprovechado la situación de convivencia preexistente reiterado, los que concurren materialmente 

Nº 35 
 

            LA PLATA, martes 21 de julio de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 1232, OFRECIENDO PÚBLICA RECOMPENSA, A QUIENES 
APORTEN INFORMACIÓN FEHACIENTE QUE CONTRIBUYA A ESTABLECER EL 
PARADERO Y LOGRAR LA DETENCIÓN DE EDUARDO OSMAR ULLUA.   

 RESOLUCIÓN N° 1235, DESIGNANDO EN EL MINISTERIO DE SEGURIDAD, EN 
EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y 
CADETAS INCORPORADOS EN LA ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL BAHÍA BLANCA. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Boletín Informativo Nº 35 

 -2-

entre sí y a su vez concursar idealmente con el delito de corrupción de menores, agravada por la 
condición de guardador de hecho; 

 
Que teniendo en cuenta el despliegue de medidas investigativas con 

resultado negativo se considera viable el ofrecimiento de recompensa solicitado; 
 
Que en su mérito, deviene menester ofrecer pública recompensa a quienes 

aporten información que permita lograr la detención de EDUARDO OSMAR ULLUA, fijándose un monto 
entre la suma de pesos cincuenta mil ($ 50.000) y pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000), de acuerdo 
a la naturaleza de la información que se brinde y el resultado que se logre en su aprehensión; 

 
Que la Dirección General de Administración, por intermedio de la Dirección 

de Presupuesto, ha fijado la correspondiente imputación presupuestaria (fojas 19); 
 
Que con el fin de garantizar la reserva de identidad de las personas que 

aporten la información aludida y facilitar su presentación, aquellas podrán hacerlo ante los Fiscales 
Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, quienes se encuentran 
facultados para adoptar tal medida, la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N° 4 del Departamento 
Judicial Morón, o ante la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas; 

 
Que por último, y para lograr la debida difusión de la oferta pública de 

recompensa, se arbitrará lo necesario a efectos de que sea transmitida por los medios de comunicación 
masivos nacionales y locales para conocimiento de la población, a cuyo fin se remitirá copia de la 
presente y su Anexo a la Secretaría de Comunicación Pública de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13.757 y sus modificatorias, y el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio N° 1.531/10, y la Resolución 
N° 2.390/07; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- OFRECER PÚBLICA RECOMPENSA, entre la suma de pesos cincuenta mil ($ 50.000) y 
pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000), para quienes aporten información fehaciente que contribuya a 
establecer el paradero y lograr la detención de EDUARDO OSMAR ULLUA (IPP N° 10-00-245921-04), 
cuyos datos personales y circunstancias obran en el Anexo de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a 
suministrar la información en los términos del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, la Resolución 
Ministerial N° 2.390/07, lo establecido en la presente y conforme al mérito de la información aportada. 
 
ARTÍCULO 3°.- Las personas que deseen aportar la información mencionada en los artículos 
precedentes, podrán hacerlo con reserva de identidad, presentándose ante los Fiscales Generales de 
Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, la Unidad Funcional de Instrucción y 
Juicio N° 4 del Departamento Judicial Morón, o ante la Dirección Provincial de Registros de Personas 
Desaparecidas, debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la reserva de la identidad de 
las personas. 
 
ARTÍCULO 4°.- Remitir copia de la presente con su Anexo a la Secretaría de Comunicación Pública de 
la Provincia de Buenos Aires, para que arbitre las medidas necesarias a efectos de posibilitar su 
difusión masiva nacional y local del lugar donde se produjo el hecho (localidad de Morón). 
 
ARTÍCULO 5°.- Registrar. Publicar en el Boletín Informativo y Boletín Oficial. Comunicar a la 
Procuración General de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de Buenos Aires, la Unidad 
Funcional de Instrucción y Juicio N° 4 del Departamento Judicial Morón, la Subsecretaría de Relaciones 
Institucionales, la Dirección General de Administración y a la Unidad de Comunicación Institucional. 
Cumplimente con ello la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, dejando debida constancia en 
este expediente. Cumplido, pase a la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas y, 
posteriormente, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 1232. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires. 
________________ 



Boletín Informativo Nº 35 

 -3-

 
ANEXO 

 
PÚBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 

BUSCADO 
EDUARDO OSMAR ULLUA 

 
 
El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa entre la suma de 
PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000) y PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000), de conformidad a 
lo previsto por el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, a las personas que aporten información 
fehaciente que contribuya a establecer el paradero y lograr la detención de EDUARDO OSMAR ULLUA, 
argentino, D.N.I. N° 13.695.467, casado, argentino, nacido el 11 de mayo de 1959, exonerado de la 
Policía de la Provincia de Buenos Aires, hijo de Ignacio Veder y Nélida L. Grimaldi, con último domicilio 
en calle 9 de Julio N° 236 de la localidad de General Arenales, partido homónimo, Provincia de Buenos 
Aires. La orden de captura nacional e internacional ha sido dictada con fecha 14 de febrero de 2011 al 
habérsele imputado la autoría del delito de abuso sexual con acceso carnal, agravado por haber 
resultado un grave daño en la salud mental de la víctima, por su condición de guardador de hecho y 
por haberse aprovechado de la situación de convivencia preexistente, reiterado, los que concurren 
materialmente entre sí y a su vez, concursa idealmente con el delito de corrupción de menores, 
agravada por la condición de guardador de hecho. 
Interviene la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N°4 del Departamento Judicial Morón (IPP N° 
10-00-245921/04). 
Las personas que quieran aportar la información requerida deberán presentarse únicamente ante los 
Fiscales Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, la Unidad 
Funcional de Instrucción y Juicio N° 4 del Departamento Judicial Morón (sita en calle Colón N° 245 
segundo piso, Morón, teléfono 011-4483-2296) o ante la Dirección Provincial de Registro de Personas 
Desaparecidas (sita en calle 2 entre 51 y 53 La Plata, Oficina N° 118, Provincia de Buenos Aires, 
teléfonos 0221-429-3015 y 429-3211), debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la 
reserva de la identidad de las personas. 
El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a suministrar la 
información ante las autoridades ya indicadas, haciendo conocer que se encuentran motivados por el 
presente ofrecimiento, en los términos del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, y la Resolución 
Ministerial N° 2.390/07, lo establecido en el presente y conforme al mérito de la información aportada. 

 
SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 

_______________ 
 
LA PLATA, 16 de julio de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-545.377/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Bahía Blanca, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 235 de fecha 18 de marzo de 2015 y N° 501 
y N° 502 de fecha 20 de abril de 2015, y, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad 
de Cadetes y Cadetas, en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Bahía Blanca a partir 
del 5 de enero de 2015; 

 

Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial 
de Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 



Boletín Informativo Nº 35 

 -4-

 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada designación, informando la nomenclatura correspondiente; 

 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 
las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 14 de julio de 2015, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Bahía Blanca, cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 

ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 1235. 
ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 

Ministro de Seguridad  
de la Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 AGUILAR ALDANA EVELYN 37899168 1994 475144 
2 AGUILAR RODRIGO FERNANDO 33665988 1988 475145 
3 AGUILAR LUCRECIA CECILIA 34282489 1989 477428 

4 AGUILERA PAOLA FABIANA 29263585 1982 475146 
5 ALARCON FUENTES RUBEN JUAN CARLOS 34808353 1989 475147 
6 ALBORNOZ VERONICA ELIZABETH 33594161 1988 475148 
7 ALMENDRA LEANDRO MARIANO 31561607 1985 475149 
8 ALVAREZ FLORENCIA EVELIN 37551778 1993 475150 
9 ALVAREZ NADIA SOLEDAD 33713429 1988 475151 

10 ANDRADA TRALMA MARIA CELESTE 38173204 1994 475153 
11 ANTONELLI ORTEGO PAULO 30699750 1985 475154 

12 ARAQUE CLAUDIO RODOLFO 28147628 1980 475155 
13 ARIAS ANGEL ARIEL 29510958 1982 475157 

14 ARIAS CONSTANZA ANTONELLA 35295910 1990 475158 
15 ARJONA LUCIA ISABEL 27171729 1979 475159 

16 ARRIAGADA MARIA ROSA 28155410 1980 475160 
17 ARRIETA CARINA ELIZABET 27056947 1979 475161 
18 ARRIOLA JONATHAN JAVIER 37796711 1994 476303 
19 AUDAGNA MARIA SOLEDAD 28946896 1981 475162 

20 AUSILI FABIAN ENRIQUE 37551986 1993 475163 
21 AYUSO LUIS ALBERTO 38561312 1994 475164 



Boletín Informativo Nº 35 

 -5-

22 BAEZ DIEGO FABIAN 27195037 1979 476304 
23 BALDOME BRENDA SOLANGE 36906901 1993 475165 
24 BARRIGA CECILIA LORENA 36327677 1991 475168 

25 BARRIONUEVO YESICA YANINA 35570658 1991 475169 
26 BARRIOS NICOLAS GABRIEL 30868181 1984 476306 

27 BARROS VITTORI OCTAVIO JAVIER 33796887 1988 475170 
28 BARROTTI NATALIA ANDREA 27747569 1979 475171 

29 BELEN ISMAEL HECTOR 33859145 1988 477429 

30 BELLO NATALIA CAROLINA 35212800 1990 475172 
31 BELMONTE FLAVIA BELEN 27752866 1979 475173 
32 BENEGAS LUIS RAMON 31367612 1985 477430 

33 BENITEZ VALERIA ELIZABETH 32274373 1986 476307 

34 BERARDO VALERIA JORGELINA 30191760 1983 475175 

35 BERARDO LUCRECIA SOLEDAD 32716955 1986 475174 

36 BERNAL FACUNDO NAHUEL 35873369 1991 475176 

37 BEROIZA ALAN MICHEL 38923579 1995 475964 

38 BOULLOSA CLAUDIA NOEMI 33665956 1987 476309 

39 BRANDAN MATIAS EZEQUIEL 36751540 1992 475179 

40 BRUNET ROCIO SOLANGE RITA 37474353 1993 476310 

41 BURGOS LUIS HORACIO 27516197 1979 475181 

42 CAMILLERI VANESA MARISOL RIÑA 36323883 1991 475965 

43 CAMPOS GISELA MELISA 29776198 1982 475185 

44 CAÑE HECTOR MARTIN 38175036 1995 475186 

45 CARRANZA PABLO JAVIER 27056599 1978 475188 

46 CARREIRO SABRINA RAQUEL 35873267 1991 477432 

47 CARRIZO DAIANA ANABELLA 38679238 1995 476314 

48 CASAS GERMAN OSCAR 34609909 1989 476315 

49 CASCO MONICA DIANA 31619992 1985 475189 

50 CASTRO KAREN SOLANGE 38920197 1995 475190 

51 CHEUQUEL CRISTIAN JAVIER 27708453 1979 480242 

52 CHISU DARIO JAVIER 27332340 1979 475194 

53 CHULIVER ARIEL ALEJANDRO 31885334 1986 477435 

54 CONTRERAS SANTIAGO RAUL 29300834 1982 477436 

55 CONTRERAS NADIA PAOLA 30565346 1983 475195 

56 CORPAZ JUAN MANUEL 33717620 1988 475197 

57 CORTINA MARIA EUGENIA 27952813 1980 475200 

58 DE BEAIN LUIS FERNANDO 31560589 1985 475203 

59 DE LA FUENTE INDIRA TAÑIA 33767649 1988 475967 

60 DEGIORGI BRAIAN AGUSTIN 36992528 1992 475205 

61 DEIBELE FABIANA SOLEDAD 28372497 1980 475206 

62 DEON MAXIMILIANO ARIEL 36328881 1991 475208 

63 DI DONATO ORLANDO DAMIAN 31994365 1985 475549 

64 DIANA JOSE MIGUEL 32271616 1985 475550 

65 DIAZ CRISTIAN ALEXIS 35633270 1990 475551 

66 DIAZ MUNICOY MELANIE 38952841 1995 475210 

67 DODERO DAMIAN ALEJANDRO 37551675 1993 476322 

68 DOMINGUEZ DANIELA SOLEDAD 34332881 1988 475552 

69 DOMINGUEZ JORGELINA AMELIA ISABEL 37355741 1993 476324 

70 DOMINGUEZ KEVIN IVAN 38173527 1994 475553 

71 DOMINGUEZ RUBEN HORACIO 31260759 1985 475554 

72 DUMRAUF MARIA BELEN 33254185 1987 475211 

73 ENTRAIGAS AXEL 35096093 1990 475555 

74 FARINELLI GISELA VANESA 30565143 1983 475212 



Boletín Informativo Nº 35 

 -6-

75 FERREYRA OSCAR DANIEL ESTEBAN 36846078 1992 476329 

76 FERREYRA MARIA ELENA 31560862 1985 477437 

77 FERREYRA SOTTILE TERESA PAOLA 28044008 1981 475213 

78 FIGUEROA NATALIA ANDREA 29675366 1982 475557 

79 FORESTIER MAURO JAVIER 29510277 1982 475559 

80 FORMENTO LAURA CARMEN 29145852 1981 475560 

81 GALLEGOS NOELIA BEATRIZ 34333415 1989 475565 

82 GARCES ROCIO MACARENA 38923176 1994 476340 

83 GARCIA NATALIA NOEMI 36751472 1991 476341 

84 GARCIA BARBARA EDITH 36541508 1991 475567 

85 GARRIDO EVELIO ALBERTO 27195040 1979 475568 

86 GATICA GERMAN NICOLAS 38563735 1994 475569 

87 GAVILANES CINTIA NOEMI 35987216 1991 475570 

88 GELINGER MIGUEL ANGEL 34970613 1990 475571 

89 GIEST CARLOS JUAN 29300370 1981 475573 

90 GIMENEZ FACUNDO JAVIER 33998481 1989 476350 

91 GIMENEZ FERNANDA SANDRA BEATRIZ 37533213 1993 476351 

92 GONZALEZ MAXIMILIANO ELIAS 29776307 1982 476355 

93 GONZALEZ DEBORA PAOLA ELIZABETH 38510843 1995 476354 

94 GONZALEZ LUIS NERY 35356891 1990 475575 

95 GONZALEZ NASCA LUCIANO ADRIAN 33799035 1988 475217 

96 GONZALEZ OJEDA MARIA ALEJANDRA 33927756 1989 476358 

97 GRAZIANO VANINA ANTONELA 34377346 1989 476359 

98 GUIDOBONO GUSTAVO ADRIAN 36327579 1991 475576 

99 GUTIERREZ MARCHANT DARIO HERNAN 33327049 1987 476364 

100 HAAS DIEGO ARIEL 37895867 1992 476365 

101 HECKER JOAQUIN EZEQUIEL 38961063 1995 476366 

102 HERMANN PAULA 37952638 1994 475219 

103 HERNANDEZ VANESA PAOLA 28219255 1980 475577 

104 HUERTA YERI NADIA LOANA 32528109 1986 475220 

105 IANNI ALFREDO CARLOS 28312729 1981 476368 

106 IBARRA ARCOS DANIEL MAXIMILIANO 34674657 1989 477438 

107 IRCH ANTONELA 38320660 1994 475221 

108 JARA SOLEDAD GISELLE 35101678 1990 480244 

109 JOFRE PAULA ELIANA 31846767 1985 477439 

110 KIN ROSA MARIELA 29360163 1982 475222 

111 KLOSTER GERARDO IVAN 35334595 1990 479966 

112 KOENIG ADRIAN EMANUEL 38919262 1995 476370 

113 LAGOS JIMENEZ CAROLINA DENISSE 93738668 1986 475224 

114 LARRONDO JESSICA BEATRIZ 35633426 1991 475579 

115 LAVIOS JESICA VANESA 29360361 1982 475225 

116 LEAL PAMELA ESTER 32716998 1987 475226 

117 LEGUIZAMON INGRID NAHIR 36183537 1991 475227 

118 LOPEZ NICOLAS JAVIER 31779401 1985 476372 

119 MAGGI MARIANELA SOLEDAD 35034066 1989 476373 

120 MALDONADO LEANDRO ARIEL 30284704 1983 479495 

121 MARCOS LUCAS MARTIN 39925958 1996 480245 

122 MARDONES LABASTO LUCAS 38012494 1994 479496 

123 MARTINEZ JOSE EDUARDO 39354961 1995 476374 

124 MARTINEZ NATALIA CARINA 29510312 1982 477440 

125 MARTINEZ MAMANI ZULMA MONICA 40769608 1983 475228 

126 MARTINEZ MUJICA CLAUDIO HERNAN 32557617 1987 475229 

127 MARTOS CARMEN BETIANA 30673343 1983 475230 



Boletín Informativo Nº 35 

 -7-

128 MATAMALA MONICA DAIANA 39149407 1995 477441 

129 MAURIL ERNESTO CESAR ADOLFO 29546391 1983 475231 

130 MEDRANO GUILLERMO ADRIAN 31367584 1982 479497 

131 MELLA GISELA ANDREA 32271709 1986 475232 

132 MELLADO MARIA ALEJANDRA 31318543 1985 475233 

133 MIRANDA MATIAS OSMAR 39364993 1996 475235 

134 MIRANDA DEBORA PAOLA 33220095 1987 476375 

135 MOA YANINA MELISA 46692901 1994 480246 

136 MOLINA LEANDRO DAVID 38820057 1995 475236 

137 MOLINARI SEBASTIAN ANDRES 33316656 1988 475237 

138 MONGELO JOSE ALBERTO 28547681 1981 475238 

139 MORA JACQUELINE YAMILA 34233061 1988 476376 

140 MORALES MAURICIO DANIEL 37389735 1993 475239 

141 MORENO LEONARDO ADRIAN 36769963 1992 480247 

142 MORENO ANDREA DEL CARMEN 35234514 1990 475240 

143 MORETE AYRTON STEFANO 38303967 1994 476377 

144 MORETE CRISTIAN ROBERTO 31143030 1984 476378 

145 MOSCONI AUGUSTO 36846224 1992 476379 

146 MOYANO EVA MARIELA 32332128 1986 475241 

147 MÜLLER VICTORIA MARIANA 32978766 1987 475242 

148 MUÑOZ ANGEL DAMIAN 30062423 1983 476380 

149 MUSOTTO PABLO ANTONIO 28372323 1980 477442 

150 NARVAES DIEGO ALEJANDRO 36328832 1992 476381 

151 NAVARRO YANINA SOLEDAD 32551388 1986 476382 

152 NIETO MAURO DANIEL 34032147 1988 476384 

153 NORIEGA ANIBAL FERNANDO 29146431 1981 476385 

154 NUÑEZ MAURO EZEQUIEL 29300658 1982 476386 

155 ORDOÑEZ AVELLANEDA LUCAS JOSE 32717565 1987 477443 

156 ORTIZ ANGEL JAVIER 29678855 1982 480248 

157 ORTUBIA SONIA RAQUEL 30690270 1983 476387 

158 PAILLAMILLA MARIANA INES 33508520 1987 476388 

159 PAIVA NATALIA VALERIA 29956281 1983 476389 

160 PATETTA MARTIN ERNESTO 34143358 1991 476390 

161 PELOZO YOLANDA MARIEL 37882108 1993 476391 

162 PEÑALVA ALEJANDRA SOLEDAD 37006726 1992 475243 

163 PEREYRA JUAN GABRIEL 34015370 1989 476392 

164 PEREZ MARIEL 37185660 1993 475580 

165 PEREZ AREVALO ARIEL ABEL 33404911 1988 477444 

166 PIRANI SOLEDAD 27332343 1979 475244 

167 PITA-KNELL KATHERINE MARICEL 38923010 1995 475245 

168 QUIÑONES MARIA MARGARITA 31700556 1985 480250 

169 QUIÑONEZ JUAN MARCELO 31234167 1984 480251 

170 QUISPE MARTINEZ VICTOR MANUEL 34305678 1989 476398 

171 REYES ALTAMIRA MICAEL ALEJANDRO 38550979 1995 480253 

172 RICALDE CESAR ELENO 34291078 1989 475248 

173 RIVAS DEBORA ALDANA 38173945 1994 477445 

174 RODRIGUEZ ERNESTO DARIO 34200852 1989 475582 

175 RODRIGUEZ SILVINA PAOLA 34200851 1989 476400 

176 ROLDAN ANGELA BELEN 36906538 1992 476401 

177 ROMAN MAXIMILIANO ARIEL 35986908 1991 476402 

178 ROMERO EMILIANO GABRIEL 35632728 1990 476403 

179 ROMERO KREDER MARIA MAGDALENA 35416085 1990 475250 

180 RUBEL LUCIA ANTONELLA 38251762 1995 475251 



Boletín Informativo Nº 35 

 -8-

181 RUIZ PATRICIO GUILLERMO 30541284 1984 479498 

182 RULLI DAIANA BELEN 36751902 1992 479499 

183 SABAS ALBERTO EDUARDO 29103683 1981 476404 

184 SAEZ PANGUINAO ALICIA DEL CARMEN 37928768 1992 477446 

185 SALGADO NATALIA 31143887 1984 475252 

186 SALINAS FLORES JOSE LUIS 39507387 1996 477448 

187 SAMUDIO ROLANDO CANDIDO 32271809 1986 479500 

188 SAN SEBASTIAN FLORENCIA NATALIA 33665985 1988 475253 

189 SANCHEZ JESSICA ELIANA 35231994 1990 480255 

190 SANCHEZ NATALIA IVON 37372831 1993 476406 

191 SANDEZ FLAVIA YANINA 34559815 1989 475254 

192 SAROSKY FEDERICO BERNABE 28126299 1980 480257 

193 SCHMIDT MARIA BELEN 29851006 1982 476408 

194 SCHNITZLER CRAVERO MARCOS RAUL 28665176 1981 476409 

195 SCHWINDT PABLO MARCO 31595302 1985 476410 

196 SEBAYE ENZO DANIEL 28487986 1982 476411 

197 SENN CRISTIANI BETIANA PAOLA 31941636 1985 475255 

198 SERVIDIO GABRIEL DARIO 30352164 1983 476412 

199 SILVA PABLO GUILLERMO 28664558 1981 480258 

200 SORGUE ANA CAROLINA 38919369 1995 475256 

201 SORICHETTI SEBASTIAN 38563775 1994 475583 

202 SOSA CLAUDIA GUILLERMINA 34032236 1988 477449 

203 SOTO GISELLA MICAELA 38563772 1994 480259 

204 SPINELLO ALEMANI JUAN MANUEL 35885103 1991 480260 

205 SPRINGER ANDREA ELIZABETH 31143668 1984 476414 

206 TABOADA EMMANUEL 34263269 1989 476415 

207 TELLO MARIA FLORENCIA 33713401 1988 475257 

208 TORRES BARBARA NOELIA 39483323 1991 476419 

209 TORRES EUGENIA ESTHER 31414852 1985 477450 

210 TORRES CHACON LORENA BELEN 37883784 1993 475259 

211 VAQUERO ALEJANDRO FABIAN 36592372 1991 477451 

212 VARELA MARIA ROSA 27735932 1980 475584 

213 VAZQUEZ DIEGO NICOLAS 27606200 1979 480264 

214 VEGA NATANAEL ANDRES 38174769 1994 477452 

215 VELASQUEZ SANTIAGO 34559712 1989 475585 

216 VERA FACUNDO GABRIEL 35413666 1990 479501 

217 VERASAY IRENE EVANGELINA 31955556 1985 479502 

218 VERDINI MELINA 36328760 1992 480265 

219 VILLAGRAN YAÑEZ YANINA SOLEDAD 32026530 1985 477453 

220 VINET HECTOR EDUARDO JESUS 31019511 1984 480266 

221 VIVEROS KAREN ELIZABETH 37025865 1992 475265 

222 VOGEL VICTORIA AYELEN 40493981 1995 475266 

223 YERI JOSE LUIS 29302198 1982 480268 

224 ZERDA DANIEL SEBASTIAN 28380223 1980 475268 

________________ 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 35 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
                                                                                                           
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
1.- N.N. (1): como de 28 a 30 años, altura 1,80 mts., peso 80 kg., cutis moreno y cabello oscuro. 
N.N. (2): Como de 25 años, altura 1,70 mts., peso 80 kg., cutis blanco, cabello negro y ojos 
marrones. Solicitarla Destacamento  Policial  Los Pozos - Cañuelas. Interviene U.F.I. y J. N° 1 
Descentralizada de Cañuelas a cargo del Dr. Berlingieri Roberto Javier del Departamento Judicial La 
Plata. I.P.P. N° 06-03-000879-15. Caratulada “ROBO CALIFICADO” DTE. TEVES MARCELO JAVIER. 
Expediente N° 21.100–551.110/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 



Boletín Informativo Nº 35 

 -10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- ARRIOLA ROCIO CINTIA: argentina, de 14 años de edad, D.N.I. N° 47.244.491. Misma resulta ser 
de contextura física delgada, tez trigueña, altura 1,55 mts., cabello negro lacio hasta la mitad de la 
espalda y ojos marrones oscuros, como seña particular posee, una mancha negra en el ojo izquierdo 
como si fuera un derrame, un tatuaje en el brazo derecho que dice “NORA” o “SILVIA” y en la pierna 
derecha uno con una clave musical. Misma se ausentó el día 13/07/15. Solicitarla Jefe Convenio 
Policial Río Negro por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO” DTE. ARRIOLA NATALIA PAOLA. Expediente N° 21.100-551.831/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 35 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
   

 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- GAETE DIONISIO: de 67 años de edad, DNI. 8.230.366, soltero. Mismo resulta ser cutis blanco, de 
1,80 mts. de altura aproximadamente y ojos verdes, generalmente usa bigotes. Quien  el día 20 de 
abril del corriente, siendo aproximadamente las 20.00 hs. se ausentó de su domicilio, sito en calle 
Salta y Tercera del Barrio San Juan Bautista de Formosa. Vistiendo camisa blanca y pantalón de jeans 
azul. Solicitarla Jefe Convenio Policial Formosa por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene 
Juzgado de Instrucción y Correccional N° 2  de la Primera Circunscripción Judicial de Formosa a cargo 
del Dr. Schaeffer Pedro Gustavo. Expediente Judicial N° 533/15 registro de la Sección Trata de 
Personas del Departamento Informaciones Policiales. Caratulada “GAETE DIONISIO S/AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO”. Expediente N° 21.100-548.469/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- GONZALEZ JUAN ALFREDO: de 38 años de edad, D.N.I N° 25.768.252, Quien el día 29/06/2015, 
aproximadamente a las 23:00 hs., se ausentó de su domicilio, sito en Mz. 38 Pc 72 B° 33, viviendas 
de Resistencia, Provincia de Chaco. El mismo padecería alteraciones mentales, encontrándose en 
tratamiento. Solicitarla Secretaría de Cooperación con los Poderes Judiciales y Ministerios Públicos y 
Legislaturas perteneciente a la Presidencia de la Nación. Con intervención de la Unidad Fiscal 
Resistencia en turno. “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.  GONZALEZ ORLANDO JAVIER. 
Expedientes N° 21.100–547.617/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
____________________ 

 

 


